Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 03D, Ano XVIII, Mês de Março de 2024.
Martins/RN,  Quinta-feira, 07 de Março de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem matéria

Sem Matéria

Sem matéria
.

 :

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Dispensa - Edital N° 020801/2024 –
Processo N° 08020001/2024

Sem Matéria

Sem maté Sem Matéria

ria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Leis

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 03D, Ano XVIII

Martins/RN, 07 de MARÇO de 2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal
de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa,
no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (LEIS 14.133/21, Art.75, II (PNCP e Transfere
Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 08020001/2024, em observância ao
Instrumento Convocatório (Edital) 020801/2024, que
institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar
a licitação realizada na forma eletrônica, no portal
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Item 1
Objeto da Licitação: BERÇO INFANTIL COM
COLCHÃO PADRÃO FNDE
Quantidade: 22 Unidade(s)
Marca: -
Valor Unitário: -
Valor Total: -
Participante Vencedor: Não Houve Participante
Vencedor
Apelido: Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF: Inexistente
Cidade UF: Inexistente
Valor total Contratado: -

Item 2
Objeto da Licitação: ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS
Quantidade: 5 Unidade(s)
Marca: PANDIN - GRP504/16 DI
Valor Unitário: R$ 1.650,00
Valor Total: R$ 8.250,00
Participante Vencedor: DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 49.140.067/0001-10
Cidade UF: SÃO BENTO - PB
Valor total Contratado: R$ 8.250,00

Item 3
Objeto da Licitação: CONJUNTO PROFESSOR
Quantidade: 4 Unidade(s)
Marca: -
Valor Unitário: -
Valor Total: -
Participante Vencedor: Não Houve Participante
Vencedor
Apelido: Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF: Inexistente
Cidade UF: Inexistente
Valor total Contratado: -

Item 4
Objeto da Licitação: MAQUINAS DE LAVAR ROUPAS
AUTOMATICA
Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca: ELECTROLUX - LEC17
Valor Unitário: R$ 2.770,00
Valor Total: R$ 2.770,00
Participante Vencedor: DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 49.140.067/0001-10
Cidade UF: SÃO BENTO - PB
Valor total Contratado: R$ 2.770,00

Item 5

Objeto da Licitação:
REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA, COM DUAS
PORTASDUPLEX, FROST
FREE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM
ALTA RESISTÊNCIA À
CORROSÃO CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 E
MÁXIMO DE 450 LITROS
Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca: MIDEA - MD-RT580MTA012
Valor Unitário: R$ 3.699,00
Valor Total: R$ 3.699,00
Participante Vencedor:
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 49.140.067/0001-10
Cidade UF: SÃO BENTO - PB
Valor total Contratado: R$ 3.699,00

Item 6
Objeto da Licitação: ARMÁRIO DE AÇO, TIPO 1
Quantidade: 4 Unidade(s)
Marca: -
Valor Unitário: -
Valor Total: -
Participante Vencedor: Não Houve Participante
Vencedor
Apelido: Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF: Inexistente
Cidade UF: Inexistente
Valor total Contratado: -

Item 7
Objeto da Licitação: POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO
COM PUFF
Quantidade: 3 Unidade(s)
Marca: -
Valor Unitário: -
Valor Total: -
Participante Vencedor: Não Houve Participante
Vencedor
Apelido: Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF: Inexistente
Cidade UF: Inexistente
Valor total Contratado: -

Martins - RN, 7 de Março de 2024 as 9 horas e 11
minutos
Assinatura Autoridade Competente: Maria José de
Oliveira Gurgel Costa,
Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de
Compra: Prefeitura Municipal de Martins

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
0703001/2024
DISPENSA Nº 020801/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CONTRATADO: DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ (MF) nº 49.140.067/0001-10

OBJETIVO: contratação de Aquisição de Móveis e
Eletros para a Creche Municipal Margarida Fernandes,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 03D, Ano XVIII

Martins/RN, 07 de MARÇO de 2024

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.719,00
(Quatorze Mil Setecentos e Dezenove Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2024:
Gestão/Unidade: 02.04 - SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES; Fonte de
Recursos: 1.500.0000, 1.700.0000, 1.701.0000,
1.550.0000.001; Programa de Trabalho:
MANUTENÇÃO DO QSE; MANUT DOS RECURSOS
DO VAAT-FUNDEB 30%-INVESTIMENTO, MAN
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - FUNDEB 30%-
VAAT; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura, condicionada a
publicação na impressa oficial e vigerá até 31 de
dezembro de 2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: MARTINS/RN, 07
de março de 2024.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS – CONTRATADO

AVISO DE 2º CONVOCAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

DIRETA Nº 020801/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARTINS

OBJETO: Escolha de empresa para fornecimento de
Móveis para a Creche Municipal Margarida Fernandes.
PERIODO PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
12/03/2024 até 15/03/2024
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS SIM/NÃO
LINK PARA ACESSO: www.novobbmnet.com.br,
https://publicacoes.martins.rn.gov.br/editais_list.php?p
age=transparencia

Edição encerrada às 13h, do dia 07 de março de 2024,

com 03 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/